

## ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023 г. с. Осиновка № 51 -пг

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Осиновского сельского поселения от 23.03.2020г № 16-пг «ВЫДАЧА, ЗАКРЫТИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА СНОС ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осиновского сельского поселения

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы Осиновского сельского поселения от 23.03.2020 № 16-пг «Выдача, закрытие разрешения на снос зеленых насаждений для целей строительства, реконструкции объекта капитального строительства» на территории Осиновского сельского поселения:
- 1.1.Пункт 18.4 после абзаца «Срок выполнения административной процедуры составляет не более десяти рабочих дней со дня поступления в Администрацию заявления о предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«При осмотре земельных участков, проводимых с целью выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, указывать на наличие объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, разъяснять гражданам и юридическим лицам об обращении по вопросам добывания объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации в адрес Дальневосточного межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования.

Документы для получения разрешения на добывание объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации можно подать посредством Единого портала государственных услуг, размещенном в сети «Интернет» по адресу: https://esia.gosuslugi.ru/login/.»

- 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Осиновского сельского поселения в сети «Интернет».
- 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского сельского поселения - Глава администрации поселения

Н.А. Волошина